
Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca

lstituto Comprensivo "Como Borgovico"

Via Borgovico, 1-93 -22100 Como

Tel. 03L572990 - 0315741L0 - Fax 031338502L - C.F.8001.4720132

e-mail ministeriale: - pec:

e-mail: - sito web: www.iccomoborgovico.gov.ít

Prot.n. 1ú9'r/A.4 c Como, 24 marzo 2017

DETERMINA avvio del bando di gara per l'affidamento del servizio di medico competente per la
sicurezza e la salute dei lavoratori sul luogo dì lavoro ai sensi del D.Lgs. B1 del 9/4/2008 e s.m.i
presso l'Istituto Comprensivo Como Borgovico (durata triennale) - CIG Z231DFBB33

tA DIRIGENTE SCOLASTiCA

- Visto il DPR 275 del B/3/99 "Regolamento recante norme in materia di autonoomia delle
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art.21 della Legge tSl3/1997 n.59";

- Visto i! Decreto Legislativo n. 81/1988 e successive integrazioni (legge n.88/2009 e D.lgs.
n.106/2009);

- Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2Ù01, n.44;
- Verificata la mancata presenza di personale in servizio nell'lstituto in possesso di adeguate

competenze per lo svolgimento delle funzioni di medico competente ai sensi del D.Lgs.
81 /2008 e successive integrazioni;

- Vista la delibera favorevole del Consiglio d'Isituto n. 17 del 6 dicembre 2016;

DETERMINA

Di avviare gara a procedura aperta per l'affidamento dell'incarico di medico competente per la
sicurezza e la salute dei lavoratori sul luogo di lavoro ai sensi del D.Lgs. B1 del 91412O08 e
s.m.i presso l'Istituto Comprensivo Como Borgovico con la pubblicazione all'albo on line del
relativo avviso avente per oggetto "Affidamento dell'lncarico di Medico competente e
Consulente in materia di sicurezza e igiene sul lavoro".

il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Marzia Pontremoli.

LA DIRIG SCOLASTICA
Dott.ssa Ma

TE

"!Frf

id

\


